
Eleverne:

B e r e t n i n g
vedrørende

Frederikssund kommunale skolevæsen 1950/51.

Skoleåret "begyndte med 507 elever (256 drenge + 251 piger), en 
stigning på 55 i forhold til året forud, deraf 16 udenbys, fordelt i 
12 grundskoleklasser, 1 hjælpeklasse, 10 mellemskoleklasser og 1 real
klasse; i den eksamensfri mellemskole var 111 elever, i eksamensmellem
skolen med realklasse 97,

Ben 31c december var elevtallet 505. Bet gennemsnitlige elevtal 
pr. klasse var i 1950 20,7, skoledagenes antal 259«

I eksamensterminen februar - marts bestod 18 elever mellemskole- 
eksamen, 10 realeksamen.

Byrådets flidspræmier uddeltes ved skoleårets slutning til 5 
elever i den eksamensfri mellemskole.

I sko lesnarekassen indestod den 1. januar 1951 45.l8l,13 kr.
Be autoriserede svømmeprøver blev bestået af 123 elever.
Til sommerferierej ser benyttedes 157 billetter,
Elevernes samlede antal forsømmelser i 1950 udgjorde 6016 dage 

{gennemsnitlig pr. barn 11,96 dage), deraf på grund.af sygdom 5192 dage 
{pr. barn 10,32 dage).

Særundervisning: Hjælpeklasseunaervisnmg er fortsat, ligeledes 
undervisning af ordblinde og talelidende: 17, f. har fået et kortere 
kursus i maskinskrivning,

lærerne:

Fru Agnes G-læsel antoges fra 1. april som vakance lærerinde i 
nyoprettet embede. Fru Kierkegaard-Hansen ansattes fra 1. november som 
lærerinde i nyoprettet fast embede. Som løse vikarer har været benyttet 
seminarist Preben Olsen, stud. med. Helge Jensen og fru Ellen M* Niel
sen. 3 af lærerinderne har deltaget i årskursus eller fjernstudiekur- 
sus.

Inspektion er i årets løb foretaget af inspektørerne Baltzer og 
frk. Martha Christensen.

Ben 1. april toges resten af de nye baraklokaler i brug.
10. - 18. maj var III.f og IVce på lejerskole på Brændstoft; Realklas
sen har været på eykletur på Bornholm og IV,f på cykletur Nordsjælland 
rundt,

Samlede udflugter er foretaget med de ældre elever til Helsing
ør og København, med de yngre til Ben skønne Udsigt, Skolens årlige 
sportsdag afholdtes den 11, oktober; desuden har elever fra Frederiks
værk været indbudt til sportskamp her.
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I december holdtes den årlige skolefest på skolen, hvor elever 
opførte rTHovmod står for fald", instrueret af hr. Kierkegaara-Hansen.
I forbindelse med festen nedsattes et udvalg til at forberede oprettel
sen af Frederikssund kommunale Skoles Elevforening, der senere blev 
stiftet ved en generalforsamling på skolen den 20. januar; den første 
formand blev typograf Jørgen Christiansen; foreningen havde ved starten 
cae 100 medlemmer0 .

9° februar havde skolen besøg af svensk rejselektor, recitatri- 
oen fru Olga Appellof, Stockholm^

I slutningen af skoleåret har overbetjent KCP.CK. Madsen afholdt 
en vellykket gennemgang af færdselsregler med de enkelte klasser (2 ti
mer .hver) c :

I skoletandple.ien har deltaget 509 elever.
Ifølge skolelægens beretning: må elevernes sundhedstilstand be

tragtes som tilfredsstillende; de undervægtiges antal ligger ret lavt 
med 5 -.medens tallet på overvægtige ligger dobbelt så højt.

Frederikssund kommunale fortsættelsesskole.
Undervisningen i den kommunale aftenskole begyndte den 2. okto

ber, Følgende hold har været oprettet og har været besøgt af 462 elever, 
deraf 78 udenbys: Engelsk (4 hold), tys k, fransk, mat ema tik, maskin
skrivning, tegning og maling, sløjd, vævning (2 hold), knipling, kjole- 
syning (2 hold)s mønstertegning og tilskæring, husgerning (4 hold), lit
teraturhistorie, priskurantlære og regning (2 hold), samaritergerning, 
ialt 24 hold, samt 2 studiekredse under aftenhojskolen (Familiekundskab 
og Hvad er Kristendom ?),

Antallet af 14*18-årige i Frederikssund og Udesundby beløber sig 
ifølge folkeregistrene til 232; af disse vides 159 at have deltaget, i 
ungdomsundervisning,

Johs •. Johansen.


